(S.T.) Ego Ricobonus Iacopini de Pontremulo notarius predicta duo
exempla ut supra extrasi et exemplavi ab autenticis a privilegiis dicti domini
imperatoris, bullatis bullis cereis pendentibus ipsius domini imperatoris et
in qualibet ipsarum erat ab una parte ymago ipsius domini imperatoris se-
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dentis super duos leones et alterum leonem sub pedibus habentis et in
manu dextra virgam tenentis et in manu sinistra pomum cum cruce cuius
circumscriptio talis erat «  Enricus Dei gratia Romanorum imperator sem-
per augustus », et in b alia parte erat quedam avis cum alis tensis cuius cir-
cumscriptio talis erat «  Iuste  iudicate  filii  hominum  », nichil addito
vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviacionis cau-
sa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Thome de Todinis de
Ancona militis, capitanei et vicarii regii in civitate Ianue et districtu, mille-
simo trecentesimo trigesimo primo, indicione 

c XIII 
a, die prima augusti.

a Corretto su autencis in B    b in: in sopralinea    c ci: in sopralinea.

1261

1311, novembre 22, Genova

L’imperatore Enrico VII, alla presenza del popolo genovese riunito in
piazza San Lorenzo, assume il governo di Genova per un periodo ventennale.

M i n u t a  [M], A.S.T., Paesi: Repubblica di Genova e riviere, mazzo 1, n. 4, c. 1 r.;
m i n u t a  [M’], incompleta, Ibidem, c. 12 r. C o p i a  autentica  [B], Duplicatum, c. 459 r.

O r i g i n a l e  [A] della procura inserta, Ibidem, mazzo 1, n. 5.

Indizione anticipata.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 166; Monumenta, IV/1, n. 708.

R e g e s t o: Mostra Genova-Arrigo VII, p. 54.

a IN NOMINE DOMINI AMEN. Serenissimus b princeps, dominus Henri-
cus, Dei gratia Romanorum rex semper augustus. A prima die introitus sui
in civitate Ianue rogatus fuit cum instancia continuata, tam a nobilibus
quam popolaribus, tam clericis quam laycis, quod ante suum discessum pre-
dictam civitatem poneret in statu pacifico, iusto et equo, alioquin sciret pre-
fate civitatis homines c post suum discessum adinvicem bellaturos tam acri
bello quod timendum erat de <excidio> d civitatis. Et quia materia e divi-
sionum f atque odiorum in civitate predicta esse dicebant regimen civitatis et
custodiam castrorum sive municionum g, consulebant multi quod hec erat
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sola via pacis reformande et iusticie conservande h si prefatus dominus rex
acciperet dominium civitatis et tocius districtus et si castra et municiones
faceret custodiri sicut sue prudencie videretur. Que verba fuerunt tociens
memorato i domino regi privatim et publice inculcata j quod idem dominus
rex disposuit petere tam a nobilibus quam popolaribus quis esset aptus mo-
dus per quem talis et tam egregia civitas posset in pace atque iusticia vivere
et in ea permanere quod et fecit, auditis consiliis, pene omnium domorum
sive familiarum et artium civitatis sicque inventum est quod maior pars ymo
pene omnes consulebant hanc esse rectam viam pacis et iusticie reformande
ac etiam conservande si prenominatus dominus rex dominium civitatis et
tocius districtus in se reciperet et municiones sive castra faceret custodiri.
Hoc enim sepe et publice aclamatum et maxime ea die qua receptum fuit fi-
delitatis debite iuramentum, tunc enim astante tocius civitatis multitudine
copiosa hominum, tam per aliquos nobiles, nomine et vice domorum sua-
rum, quam eciam per k aliquos, nomine populi et popularium, idem fuit re-
petitum et scripto firmatum l. Demum vero, vocatis ad presentiam regis
multis de maioribus civitatis hoc idem fuit consultum et libere et sponte
oblatum. At idem dominus rex, utilitatibus tam inclite civitatis nolens om-
nino deesse nichilique in ea vel de ea querens nisi pacem, iusticiam et statum
laudabilis equitatis, statuit annuere precibus, consiliis et oblacionibus civium
predictorum et sic ad honorem Dei et gloriose matris eius et beati Laurentii,
huius civitatis patroni, dictus dominus rex recepit in se dominium et regimen
civitatis et districtus predictorum et castrorum sive municionum et ut omnes
gentes sciant quanta modestia predictus